
  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 1 

 

 
 
 
 
 

 
ZADÁVACÍ A KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
pro zakázku malého rozsahu 

 
 
 
 
 

Název zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 
 
 

 
 
Zadavatel:  
Název      Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
Zastoupen:      prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc., ředitel 
Sídlo:      Studentská 1768, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ / DIČ zadavatele:    68145535 / CZ 68145535 
Bankovní spojení:     Česká národní banka, pobočka Ostrava 

účet č. 120002-10427761/0710   
URL adresa:      http://www.ugn.cas.cz 
Právní forma zadavatele:   veřejná výzkumná instituce 
Jménem zadavatele jedná:    prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc., ředitel  
 
 
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností – zmocněná osoba: 
Název:      QUANTUM CZ s.r.o. 
Kontaktní osoba:    Ing. Petra Kozubková, jednatel 
Sídlo:      Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava 
IČ / DIČ:     25869043 / CZ 25869043 
Tel.:       +420 774 552 751 
E-mail:      petra.kozubkova@quantumcz.com 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 2 

Tato zadávací a kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 
výběrového řízení malého rozsahu na dodávky. 

Zadávací řízení je řešeno mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále pouze 
„Zákon“), v této zadávací a kvalifikační dokumentaci a jejich přílohách je nicméně používána 
terminologie uvedená v Zákoně a zadavatel se na Zákon v zadávací a kvalifikační dokumentaci i v dílčích 
případech odkazuje (v těchto dílčích případech se tedy zákonné ustanovení, na které je odkazováno, 
přiměřeně použije). 

Tato zadávací a kvalifikační dokumentace obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat 
a jejichž nesplnění povede k vyřazení nabídek z hodnocení. 

Tato veřejná zakázka je zadávána dle: 

- směrnice Ústavu geoniky AV ČR, v.v.i., 
- Pravidel pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále 

také OP VaVpI), 
- Příručky pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. 

Zadavatel řeší zadávací řízení pro projekty financované prostřednictvím Strukturálních fondů EU. 
Seznam všech těchto projektů je uveden v příloze č. 5 této zadávací a kvalifikační dokumentace. 

1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1 Název veřejné zakázky 
Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 

1.2 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Výběrové řízení malého rozsahu na dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů a drobného 
počítačového vybavení, na základě rámcové smlouvy uzavřené se 3 vybranými uchazeči. 

1.3 Druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona. 

1.4 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka náplní do tiskáren a kopírovacích strojů a drobného 
počítačového vybavení. Se 3 vybranými uchazeči bude uzavřena rámcová smlouva a to na období 2 let. 
Průběžné objednávky na dodávané zboží budou řešeny cca 1x měsíčně dle aktuálních potřeb zadavatele. 

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 350 000,- Kč bez DPH ročně, tzn. 700 000,- Kč bez DPH po 
dobu platnosti rámcové smlouvy. 

1.6 Hlavní předmět plnění veřejné zakázky dle kódů CPV 
30125110-5  Tonery pro laserové tiskárny / faxové přístroje 
30192113-6  Inkoustové náplně 
30125120-8  Tonery pro fotokopírovací stroje 

1.7 Číslo veřejné zakázky 
2014-06 

1.8 Požadavky na technickou specifikaci 
Bližší specifikace dodávaného zboží je uvedena v příloze č. 3, ve které se odvíjí nakupovaný sortiment z 
požadavků minulých let a je pouze orientační. 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 3 

Dodavatel je oprávněn nabídnout pouze originální (tzn. ne repasované) nápně do tiskáren a 
kopírovacích strojů, přičemž je možno nabídnout náplně i jiné značky, než je značka zařízení, za 
podmínky dodtžení kompatibility. 

1.9 Termín plnění veřejné zakázky 
Rámcová smlouva se 3 vybranými uchazeči bude uzavřena na dobu určitou v délce 24 měsíců ode dne 
podpisu rámcové smlouvy. 

1.10 Místo plnění veřejné zakázky 
Klasifikace dle kódů NUTS: CZ 080 Moravskoslezský kraj 
Konkrétní dodací adresa: Ústav geoniky AV ČR, v.v.i., Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba 

1.11 Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění není vzhledem k povaze výběrového řízení relevantní. 

1.12 Požadavek na poskytnutí jistoty 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

1.13 Varianty nabídky  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

1.14 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 90 dnů. Po 
tuto dobu je uchazeč vázán svou nabídkou. 

2 Kvalifikace dodavatelů 

2.1 Vymezení pojmů, základní ustanovení 
Tato zadávací a kvalifikační dokumentace obsahuje podrobnou specifikaci požadavků na kvalifikaci 
dodavatelů shora uvedené veřejné zakázky.  

2.2 Rozsah kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady, 
c) splní technické kvalifikační předpoklady. 

a) ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB JEJICH PROKÁZÁNÍ 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 4 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením 
Čestného prohlášení (dle vzoru přílohy č. 6 této zadávací a kvalifikační dokumentace). 
Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Čestné 
prohlášení nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

b) PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB JEJICH PROKÁZÁNÍ 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
1. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 5 

2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením níže uvedených 
dokladů: 
1. výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů, 
2. živnostenské oprávnění či výpis ze živnostenského rejstříku obsahující oprávnění v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

c) TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB JEJICH PROKÁZÁNÍ 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč tím, že v nabídce předloží Seznam 
významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech (počítáno zpětně od data 
zahájení zadávacího řízení) (formou čestného prohlášení), jehož součástí musí být: 

- název dané referenční zakázky,  
- typ dodávaného zboží a stručný popis zakázky, 
- cena zakázky (cena bez DPH a včetně DPH), 
- doba realizace, 
- místo realizace, 
- identifikace objednatele (název firmy, IČ, sídlo). 

 

Způsob prokázání: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud prokáže, že realizoval za dobu posledních 3 let 
min. 2 zakázky obdobného charakteru jako je předmět zakázky v hodnotě min. 200 000,- Kč bez DPH / 
zakázku. 
 

Uchazeč předloží k daným min. 2 prokazujícím referenčním zakázkám: 
a) osvědčení o realizaci vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, 
b) osvědčení o realizaci vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli nebo 
c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení o realizaci od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 

Tato osvědčení / smlouvy musí zahrnovat: 
- cenu dané referenční zakázky, 
- typ dodávaného zboží a stručný popis zakázky, 
- doba realizace,  
- místo realizace, 
- údaj o tom, zda bylo plnění provedeno řádně a odborně. 

 

Další podstatné aspekty: 
Bude-li dodavatel prokazovat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prostřednictvím subdodavatele, 
upozorňuje zadavatel na to, že ve smyslu ust. §51 odst. 4 písm. b) zákona musí daný subdodavatel 
vykonávat pro dodavatele minimálně takové plnění (popř. poskytnout věci či práva), které rozsahem 
odpovídá jím prokazované kvalifikaci. Dále platí, že účelem daného kvalifikačního předpokladu je 
zajištění toho, že danou zakázku bude jako celek realizovat subjekt, který má dostatečné zkušenosti 
s realizací obdobných zakázek (když dostatečnost zkušeností je dána obecně právě tím, že daný subjekt 

realizoval referenční zakázky v požadovaném počtu a finančním objemu). Zadavatel tedy v tomto smyslu 
informuje dodavatele, že nebude zpravidla považovat za postačující, pokud tento kvalifikační předpoklad 
dodavatel prokáže v plném rozsahu prostřednictvím subdodavatele, který bude realizovat pouze část 
zadávané zakázky, která svým rozsahem neodpovídá kvalifikaci, kterou prokazuje.  Tyto aspekty budou 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 6 

zadavatelem posuzovány ve světle aktuální rozhodovací praxe vztahující se k zakázkám zadávaným 
podle zákona o veřejných zakázkách.  

2.3 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, Čestné prohlášení 
k seznamu realizovaných zakázek prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladu a Výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace může dodavatel předložit v prosté kopii. 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, před 
uzavřením smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

2.4 Jazyk dokladů, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 
Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, budou předloženy v českém jazyce. Pokud dodavatel 
se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky nebo zahraniční 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce, musí k nim připojit jejich 
úředně ověřený překlad do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

2.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky několika 
dodavatelů 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit v nabídce: 

− doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a 

− smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) ZVZ. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí 
prokázat všichni dodavatelé společně. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně 
několika dodavateli, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle § 51 odst. 7 ZVZ. 

2.6 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu 
certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona a profesních 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
podle § 127 zákona. 
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 134 zákona. 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 7 

Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze zahraničního 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle § 143 zákona. 

2.7 Důsledky nesplnění kvalifikace 
Dodavatel, který nesplnil kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. Rozhodnutí o 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace zadavatel bezodkladně vyloučenému 
dodavateli písemně oznámí. 

3 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč ve své nabídce předloží nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací a podmínkami 
popsanými níže. Uchazeč vyplní Položkový rozpočet uvedený v Příloze č. 4 této zadávací a kvalifikační 
dokumentace, kde vyplní ceny jednotlivých položek. Tyto položky byly vybrány, jako nejčastěji odebíraný 
sortiment. 

Uchazeč vyplní pouze zadavatelem předem určená pole a nesmí měnit žádné údaje uvedené v Příloze č. 
4 a nesmí tabulku po faktické stránce nijak upravovat. 

Uchazeč je povinen stanovit jednotlivé nabídkové ceny částkou v českých korunách ve členění: 

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  
- výše DPH, 
- celková nabídková cena včetně DPH. 

Uchazeč dodá pro účely nabídky kompletní nabízený sortiment včetně cen (tzv. ceník), který bude 
součástí rámcové smlouvy (jako příloha č. 1). Změna těchto cen bude možná pouze způsobem 
uvedeným v rámcové smlouvě. Všechny bonusy a případné slevy poskytované uchazečem musí být 
zahrnuty v ceníkové ceně.  K samostatně uvedeným bonusům, slevám a jiným výhodám nezahrnutým 
v ceně hodnotící komise nepřihlíží. Slevy a bonusy nemohou být vázány na podmínky. 

V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky, a to i případné 
zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů až do doby ukončení plnění předmětu veřejné 
zakázky. 

Nabídkové ceny budou cenami nejvýše přípustnými a budou platit po celou dobu účinnosti smlouvy 
uzavřené pro realizaci veřejné zakázky s výjimkou uvedenou v obchodních podmínkách zadavatele. Výši 
nabídkové ceny je možné překročit pouze v případě změny daňových předpisů. Jiné podmínky pro 
změnu nabídkových cen nejsou přípustné. 

Uchazeč bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy. 

4 Platební a obchodní podmínky 

Podmínky financování a platební podmínky jsou uvedeny v Obchodních podmínkách - Rámcová smlouva 
(dále jen smlouva) (Příloha č. 2 této zadávací a kvalifikační dokumentace), a to včetně podmínek, při 
jejichž splnění je možné nabídkovou cenu změnit. 

Uchazeč je povinen předložit v nabídce, jako její nedílnou součást, návrh rámcové smlouvy (dále jen 
smlouva) dle Přílohy č. 2. Návrh smlouvy musí bezvýhradně odpovídat obchodním podmínkám 
zadavatele. Dodavatel je povinen smlouvu akceptovat, zadavatel její změnu neumožňuje. Dodavatel je 
povinen doplnit do návrhu smlouvy chybějící údaje (identifikace dodavatele apod.). 

Dojde-li v nabídce uchazeče k rozporu mezi obchodními podmínkami zadavatele a návrhem smlouvy 
uchazeče, jedná se o porušení podmínek zadávacího řízení. 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 8 

Návrh smlouvy musí být datován a podepsán uchazečem či statutárním orgánem uchazeče v souladu 
se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou 
k takovému úkonu (originál příslušné plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky). 

5 Požadavky na zpracování a uspořádání nabídky 

Dodavatel (uchazeč) může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 6 více 
dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za 
jednoho uchazeče. 

Nabídky se podávají 1x v tištěné písemné podobě ve lhůtě stanovené pro podání nabídky. Nabídka musí 
být podána v českém jazyce. 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a s upozorněním: 
„Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů - NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa 
uchazeče. 

Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky, včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou 
počínající číslem 1 a nabídku svázat tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy manipulovat bez 
poškození vazby nebo jiného bezpečnostního prvku. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných 
bezpečnostních prvků sešití provázkem s použitím přelepek opatřených např. podpisem uchazeče a jeho 
razítkem. 

Zadavatel bude evidovat podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka uchazeče byla řazena v souladu s následujícím členěním: 

- vyplněný a podepsaný Krycí list nabídky – uchazeč využije vzor v příloze č. 1 zadávací a kvalifikační 
dokumentace, 

- doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů (dle této zadávací a kvalifikační 
dokumentace), 

- podepsaný návrh Rámcové smlouvy dle přílohy č. 2 (obchodní podmínky), 
- naceněný / vyplněný Položkový rozpočet (dle přílohy č. 4), 
- Nabízený sortiment včetně cen (tzv. ceník) (tento dokument bude následně tvořit přílohu č. 1 

Rámcové smlouvy), 
- subdodavatelské zajištění zakázky / seznam subdodavtelů – uchazeč je povinen předložit v nabídce 

strukturu subdodavatelů s uvedením obsahu prací v Kč (bez DPH), které má v úmyslu zadat 
subdodavatelsky, 

- další doklady v pořadí dle uvážení uchazeče. 

6 Kritéria hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1, písm. b) Zákona na základě nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocena bude cena v Kč bez DPH. Nabídky budou otevírány a hodnoceny komisí, která disponuje 
potřebnou technickou a administrativní kapacitou. Členové komise podepíší prohlášení o nepodjatosti. 
Po zhodnocení nabídek vybere hodnotící komise nejvýhodnější nabídku. 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 9 

Na základě vyhodnocení nabídek dle nabídkové ceny, budou vybráni 3 uchazeči, jejichž nabídky byly 
vyhodnoceny jako 3 nejvýhodnější. S těmito uchazeči následně uzavře zadavatel rámcovou smlouvu 
v souladu s § 90 Zákona. 

7 Lhůta pro podání nabídek, způsob a místo pro podávání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 4. 2014 v 10:00 hodin. 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise nebude otevírat a zadavatel vyrozumí 
uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

Nabídky budou přijímány: 
- doporučeně poštou zaslané na sídlo zadavatele – Ústav geoniky AV ČR, v. v. i., Studentská 1768, 

708 00 Ostrava - Poruba nebo 
- osobně na téže adrese po předchozí telefonické dohodě s p. Glocovou tel.: 596979256, a to 

v pracovních dnech v době od 8:00 hod. do 14:00 hod. 
 

Zadavatel ani zástupce zadavatele neodpovídají za pozdní doručení nabídek způsobené držitelem 
poštovní licence nebo kurýrní službou. Zadavatel podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 
Zákona a vydá uchazeči potvrzení o osobním převzetí nabídky. Nabídky budou otevírány ihned po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

8 Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele Ústav geoniky AV ČR, v. v. i., Studentská 
1768, 708 00 Ostrava – Poruba dne 23. 4. 2014 v 10:00 hodin. 
 
Otevírání obálek se mají právo zúčastnit uchazeči, kteří splní podmínky uvedené v ust. § 71 odst. 7 
zákona. Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem bude otevírat obálky postupně podle pořadového 
čísla a bude kontrolovat úplnost nabídky, a to zda: 
 

• je nabídka zpracovaná v požadovaném (českém) jazyce, 

• je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

• nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem nebo zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

Po provedení kontroly úplnosti každé nabídky sdělí hodnotící komise přítomným uchazečům 
identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle předchozího 
odstavce, komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně. 

9 Způsob objednávání konkrétních dodávek 

V uvedeném výběrovém řízení budou vybráni 3 uchazeči, se kterými zadavatel uzavře rámcovou 
smlouvu. 
Způsob výběru daného dodavatele pro konkrétní objednávky zboží bude probíhat formou soutěže, tzv. 
minitendru, ve které zadavatel osloví formou výzvy k podání nabídky všechny vybrané uchazeče 
(účastníky rámcové smlouvy) a zašle jim konkrétní objednávku zboží. Na základě nejnižší ceny daných 
nabídek bude následně vybrán konkrétní dodavatel pro realizaci dané dodávky zboží, přičemž uchazeči 
nesmí v minitendru nabídnout horší podmínky plnění, než které nabídli v zadávacím řízení při uzavírání 
rámcové smlouvy. 



  Zadavatel:    Ústav geoniky AV ČR, v. v. i. 
  Název veřejné zakázky:   Dodávky náplní do tiskáren a kopírovacích strojů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace      Stránka 10 

10 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě bezprostředně. Zadavatel může poskytnout 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

11 Další podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a uchazeč je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel vyloučí uchazeče ze 
soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 
Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit. Zadavatel není povinen uchazečům sdělit 
důvod zrušení výběrového řízení. 
Dodavatel (uchazeč) nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. Zadavatel si vyhrazuje možnost změny zadávací a kvalifikační dokumentace formou 
dodatečných informací. 

12 Přílohy 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Rámcová smlouva 
Příloha č. 3 Nakupovaný sortiment 
Příloha č. 4 Položkový rozpočet 
Příloha č. 5 Seznam projektů 
Příloha č. 6 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
V Ostravě, dne 11. 4. 2014 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                          
 ……………………………………….. 
 Ing. Petra Kozubková, QUANTUM CZ s.r.o. 
 společnost pověřená výkonem zadavatelských činnost 

 


		2014-04-03T06:27:16+0000
	 (Licence: QUANTUM CZ s.r.o.)
	Not specified




